
ZAPISNIK  
SA KONSTITUTIVNE SJEDNICE VII SAZIVA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  

održane 05.05.2022.godine  
 
 

DNEVNI RED 

1. Konstatovanje prestanka mandata članovima VI saziva Senata Univerziteta Crne Gore i 
članovima vijeća Senata  

2. Verifikacija mandata članovima VII saziva Senata Univerziteta Crne Gore i članovima vijeća 
Senata  
 

 
                                                                   I 
 

Rektor je u uvodnom izlaganju upoznao prisutne da je potrebno izvršiti verifikaciju mandata članova 
novog VII saziva Senata Univerziteta Crne Gore, konstatovanjem završetka pocedure izbora od strane 
ovlašćenih predlagača i dostavljanjem istih Univerzitetu na uvid i kostatovati prestanak mandata 
članovima VI saziva Senata i članovima vijeća Senata. 
 
Rektor je pročitao Odluku o konstatovanju prestanka mandata članovima VI saziva Senata i Odluku o 

prestanku mandata članovima vijeća Senata. 

  II 

Nakon toga rektor je pročitao imena članova VII saziva Senata UCG kojom se verifikuju mandati tih 

članova,  čime je konstituisan Senat Univerziteta Crne Gore - VII saziv.  

Senat je verifikovao mandate članova vijeća Senata i to: Vijeća za prirodne i tehničke nauke, Vijeća za 

društvene nauke i Vijeća za umjetnost.  

Rektor je upoznao Senat da su postupak sazivanja, vođenja, odlučivanja i druga pitanja vezana za 

održavanje sjednica i rad Senata Univerziteta Crne Gore utvrđeni Poslovnikom o radu Senata 

Univerziteta Crne Gore. 

Sastavni dio ovog zapisnika su: Odluka o prestanku mandata članovama VI saziva Senata Univerziteta 

Crne Gore, Odluka o prestanku mandata članova vijeća VI saziva Senata Univerziteta Crne Gore, 

Odluka o verifikaciji mandata članova VII saziva Senata Univerziteta Crne Gore i Odluka o verifikaciji 

mandata članova vijeća VII saziva Senata Univerziteta Crne Gore. 

  

ZAPISNIK SAČINILA                                                                PREDSJEDNIK SENATA  

  Tanja Tomanović                                                               Prof.dr Vladimir Božović, rektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana 35 stav 1  tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), 

na sjednici održanoj 05.05.2022. godine donosi se  

ODLUKA 

O PRESTANKU MANDATA ČLANOVIMA VI SAZIVA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

I 

Konstatuje se prestanak mandata članovima VI saziva Senata Univerziteta Crne Gore, istekom 

mandata:  

1. Prof. dr Vladimiru Božoviću – rektoru Univerziteta Crne Gore 

2. Prof. dr Ireni Orović – prorektorici Univerziteta Crne Gore 

3. Prof. dr Veselinu Mićanoviću – prorektoru Univerziteta Crne Gore 

4. Prof. dr Sanji Peković – prorektorici Univerziteta Crne Gore 

5. Prof. dr Dušku Bjelici – Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 

6. Prof. dr Snježani Hrnčić – Biotehnički fakultet 

7. Prof. dr Vladimiru Savkoviću – Pravni fakultet 

8. Prof. dr Sonji Nenezić – Filološki fakultet 

9. Dr Radoslavu Raspopoviću – Istorijski institut 

10. Prof. dr Milanu Markoviću – Fakultet političkih nauka 

11. Prof. dr Igoru Vušanoviću – Mašinski fakultet 

12. Prof. dr Predragu Miranoviću – Prirodno-matematički fakultet 

13. Prof. dr Kemalu Delijiću – Metalurško-tehnološki fakultet 

14. Prof. dr Milošu Kneževiću – Građevinski fakultet 

15. Prof. dr Miodragu Radunoviću – Medicinski fakultet 

16. Prof. mr Predragu Milačiću – Fakultet likovnih umjetnosti 

17. Prof. dr Đurđici Perović – Fakultet za turizam i hotelijerstvo 

18. Prof. Mariji Perović – Fakultet dramskih umjetnosti 

19. Prof. dr Bojanu Martinoviću – Muzička akademija 

20. Prof. dr Goranu Baroviću – Filozofski fakultet 

21. Prof. dr Svetlani Perović – Arhitektonski fakultet 

22. Prof. dr Nikoli Miloviću – Ekonomski fakultet 

23. Prof. dr Špiru Ivoševiću – Pomorski fakultet 

24. Dr Mirku Đuroviću – Institut za biologiju mora 

25. Prof. dr Saši Mujoviću – Elektrotehnički fakultet 

26. Mr Stevanu Đurđeviću – predstavniku saradnika u Senatu 

27. Saši Roćenu – predsjednik Studentskog parlamenta 

28. Aleksandru Šipčiću – predstavniku studenata 

29. Andreju Vukčeviću – predstavniku studenata 

30. Lidiji Jošović – predstavniku studenata 

31. Milošu Roganoviću – predstavniku studenata 

32. Filipu Vujoviću – predstavniku studenata 

33. Nemanji Grabovici – predstavniku studenata 

 

II 

Konstatuje se da je članovima VI saziva Senata Univerziteta Crne Gore prestao mandat na dan 

22.04.2022. godine. 

 

Br. 03- 

Podgorica, 05.05.2022. godine                                                   

 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 



Na osnovu člana 35 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), 

na održanoj sjednici od 05.05.2022. godine donosi se  

ODLUKA 

O PRESTANKU MANDATA ČLANOVIMA VIJEĆA 

 SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

I 

I – Konstatuje se prestanak mandata članovima Vijeća za društvene nauke, istekom mandata:  

 

1. Prof. dr Kemalu Idrizoviću – Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje 

2. Prof. dr Gordani Paović Jeknić – Pravni fakultet 

3. Prof. dr Andrieli Vitić Ćetković – Fakultet za turizam i hotelijerstvo 

4. Prof. dr Mijatu Jocoviću – Ekonomski fakultet 

5. Prof. dr Vučini Zoriću – Filozofski fakultet 

6. Prof. dr Vesni Simović Zvicer – Fakultet političkih nauka 

7. Dr Ivanu Lakoviću – Istorijski institut 

8. Prof. dr Ljiljani Pajović Dujović – Filološki fakultet 

 

II – Konstatuje se prestanak mandata članovima Vijeća za prirodne i tehničke nauke, istekom mandata:  

 

1. Prof. dr Nataši Raićević – Prirodno-matematički fakultet 

2. Prof. dr Đini Božović – Biotehnički fakultet 

3. Prof. dr Zorici Leki – Metalurško-tehnološki fakultet 

4. Prof. dr Romeu Meštroviću – Pomorski fakultet Kotor 

5. Prof. dr Miodragu Šoću – Medicinski fakultet 

6. Prof. dr Vladanu Ivanoviću – Mašinski fakultet 

7. Prof. dr Božu Krstajiću – Elektrotehnički fakultet 

8. Prof. dr Olgi Mijušković – Građevinski fakultet 

9. Dr Slavici Petović – Institut za biologiju mora 

10. Prof. dr Slavici Vučković Stamatović – Arhitektonski fakultet 

 

III – Konstatuje se prestanak mandata članovima Vijeća za umjetnost, istekom mandata: 

 

1. Prof. dr Edinu Jašaroviću – Fakultet dramskih umjetnosti 

2. Prof. dr Mileni Jovićević – Fakultet likovnih umjetnosti 

3. Prof. mr Miranu Begiću – Muzička akademija 

 

II 

Konstatuje se da je članovima strukovnih vijeća Senata Univerziteta Crne Gore prestao mandat na dan 

22.04.2022. godine. 

 

Br. 03- 

Podgorica, 05.05.2022. godine                                                   

 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana 33 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 6 Poslovnika o radu Senata Univerziteta 

Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na Konstitutivnoj sjednici održanoj 05.05 2022. godine donio 

je   

 

ODLUKU 

O VERIFIKACIJI MANDATA ČLANOVA VII SAZIVA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

Verifikuju se mandati članova VII saziva Senata Univerziteta Crne Gore: 

 

1. Dr Vladimir Božović, redovni profesor                             
2. Dr  Irena Orović, redovna profesorica                         
3. Dr Sanja Peković,vanredna  profesorica 
4. Dr Veselin Mićanović, redovni profesor                   
5. Dr Ljiljana Pajović Dujović, redovna profesorica  
6. Dr Snježana Hrnčić, redovna profesorica                       
7. Dr Vladimir Savković, redovni profesor 
8. Dr Nikola Milović, redovni  profesor                         
9. Dr Radoslav Raspopović,naučni savjetnik    
10. Dr  Aleksandar Joksimović,naučni savjetnik    
11. Dr Milan Marković, redovni profesor 
12. Dr Saša Mujović,redovni profesor                              
13. Dr Uroš Karadžić, redovni profesor                             
14. Dr Žana Kovijanić Vukićević, redovna profesorica 
15. Dr Veselinka Grudić, redovna profesorica 
16. Dr Miloš Knežević, redovni profesor 
17. Dr Miodrag Radunović, redovni profesor                              
18. Dr Milena Jovićević, redovna profesorica  
19. Dr Djurdjica Perović, vanredna profesorica                                                      
20. Mr Sehad Čekić, vanredni profesor                             
21. Dr Tatjana Krkeljić, vanredna profesorica                          
22. Dr Vladimir Drekalović, vanredni profesor                     
23. Dr Svetlana Perović, vanredna profesorica 
24. Dr Špiro Ivošević, vanredni profesor  
25. Saša Roćen, Biotehnički fakultet 
26. Aleksandar Šipčić,Fakultet političkih nauke 
27. Andrej Vukčević, Pravni fakultet      
28. Miloš Roganović,Građevinski fakultet  
29. Lidija Jošović, Mašinski fakultet 
30. Filip Vujović,Filozofski fakultet  
31. Nemanja Grabovica,Fakultet za sport i fizičko 

vaspitanje 

rektor Univeziteta Crne Gore 
prorektorica Univerziteta Crne Gore  
prorektorica Univerziteta Crne Gore  
prorektor Univerziteta Crne Gore  
Filološki fakultet 
Biotehnički fakultet 
Pravni fakultet 
Ekonomski fakultet 
Istorijski institut 
Institut za biologiju mora 
Fakultet političkih nauka 
Elektrotehnički fakultet 
Mašinski fakultet 
Prirodno-matematički fakultet 
Metalurško-tehnološki fakultet 
Građevinski fakultet 
Medicinski fakultet 
Fakultet likovnih umjetnosti  
Fakultet za turizam i hotelijerstvo 
Fakultet dramskih umjetnosti     
Muzička akademija 
Filozofski fakultet 
Arhitektonski fakultet 
Pomorski fakultet 
Predsjednik Studentskog 
parlamenta 
Predstavnik studenata 
Predstavnik studenata 
Predstavnik studenata 
Predstavnik studenata 
Predstavnik studenata 
Predstavnik studenata 
 
 

II - Postupak sazivanja, vođenja, odlučivanja i druga pitanja vezana za održavanje sjednica i rad Senata 

Univerziteta Crne Gore utvrđeni su Poslovnikom o radu Senata Univerziteta Crne Gore.  

 

Broj: 

Podgorica, 05.05.2022. godine 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

 

Prof. dr Vladimir Božović,rektor 

 

 

 

 



Na osnovu člana 33 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 6 Poslovnika o radu Senata Univerziteta 

Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na Konstitutivnoj sjednici održanoj 05.05.2021. godine donio 

je   

 

ODLUKU  

O VERIFIKACIJI MANDATA ČLANOVA VIJEĆA SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE 

 

 

I Verifikuju se mandati članova Vijeća za prirodne i tehničke nauke: 

 

1. Dr Slađana Krivokapić, vanredna profesorica            Prirodno-matematički fakultet 

2. Dr Nedeljko Latinović, redovni profesor                 Biotehnički fakultet 

3. Dr Vanja Asanović, redovna profesorica                     Metalurško-tehnološki fakultet 

4. Dr Romeo Meštrović, redovni profesor                         Pomorski fakultet 

5. Dr Miodrag Šoć, redovni profesor                          Medicinski fakultet 

6. Dr Janko Jovanović, redovni profesor                    Mašinski fakultet 

7. Dr Božo Krstajić, redovni profesor                         Elektrotehnički fakultet 

8. Dr Marija Jevrić, docentkinja,             Građevinski fakultet  

9. Dr Dragana Drakulović, viša naučna saradnica          Institut za biologiju mora 

10. Dr Slavica Stamatović-Vučković, vanredna profesorica    Arhitektonski fakultet 

 

II Verifikuju se mandati članova Vijeća za društvene nauke: 

 

1. Dr Gordana Paović-Jeknić, redovna profesorica   Pravni fakultet 

2. Dr Ilija Moric, docent       Fakultet za turizam i hotelijertsvo 

3. Dr Jelena Knežević, docentkinja                                Filološki fakultet 

4. Dr Milijana Novović-Burić, vanredna profesorica               Ekonomski fakultet 

5. Dr Marjan Premović, vanredni profesor                         Filozofski fakultet 

6. Dr Vesna Simović-Zvicer, vanredna profesorica               Fakultet političkih nauka 

7. Dr Ivan Laković, viši naučni saradnik                             Istorijski institut 

 

III Verifikuju se mandati članova Vijeća za umjetnost: 

 

1. Prof. mr Vujadin Krivokapić, vanredni profesor                 Muzička akademija 

2. Prof. mr Draško Dragaš, redovni profesor             Fakultet likovnih umjetnosti 

3. Prof. dr Vuk Vuković, vanredni profesor                         Fakultet dramskih umjetnosti 

 

 

IV - Postupak sazivanja, vođenja, odlučivanja i druga pitanja vezana za održavanje sjednica i rad vijeća 

Senata Univerziteta Crne Gore utvrđeni su Poslovnikom o radu Senata Univerziteta Crne Gore.  

 

Broj: 

Podgorica, 05.05.2022. godine 

 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


